

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BONIFACIO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ÉDIO SCHMITZ AVILA	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL, PARA ACESSORIA		18,000	1.700,0000	30.600,00
LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA EM SAQUINHO		600,000	1,7900	1.074,00
LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	LUVAS DE BORRACHA P/ LIMPEZA TAM. MEDIO		10,000	3,1700	31,70
LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	PAPEL TOALHA PARA COZINHA, C/12 PCT C/ DUAS UN CADA		6,000	22,7900	136,74
LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	RODO DE BORRACHA C/ CABO		10,000	6,2300	62,30
LOJA HAWERROTH - EDIMAR HAWERROTH - ME	SABAO EM BARRA DE 200 GR		120,000	0,8900	106,80
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	BATERIA 110AH		3,000	335,0000	1.005,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	BATERIA 180AH		3,000	395,0000	1.185,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	BATERIA 60D		3,000	229,8000	689,40
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	BATERIA 60E		3,000	229,8000	689,40
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	BATERIA 70D		3,000	280,0000	840,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	BATERIA 70E		3,000	280,0000	840,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	BOMBA AGUA CORSA 1./1.4 94		1,000	110,0000	110,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	BOMBA AGUA CORSA/CELTA 1.0 VHC		1,000	160,0000	160,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	BOMBA AGUA GOL 1.0 MI 8V 97		1,000	170,0000	170,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	BOMBA AGUA MWM ASPIRADO UB0576		1,000	150,0000	150,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	BOMBA AGUA UN/PALIO FIRE 1,0 02 UB0766		1,000	120,0000	120,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	BOMBA COMBUSTÍVEL ELETRICA F000TE 0103		1,000	100,0000	100,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	CILINDRO RODA GOL TRAZ C-3350		3,000	25,0000	75,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	CORREIA ATOMOTIVA 13X1300		4,000	27,0000	108,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	CORREIA AUTOMOTIVA 13X1265		4,000	27,0000	108,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	CORREIA AUTOMOTIVA 13X1325		4,000	27,0000	108,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	CORREIA AUTOMOTIVA 13X1355		4,000	27,0000	108,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	CORREIA AUTOMOTIVA 13X1375		4,000	27,0000	108,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	CORREIA AUTOMOTIVA 13X1400		4,000	27,0000	108,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	CORREIA AUTOMOTIVA 13X1425		4,000	27,0000	108,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	CORREIA AUTOMOTIVA 13X1475		4,000	28,0000	112,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	CORREIA AUTOMOTIVA 6PK X 2270		1,000	55,0000	55,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	CORREIA AUTOMOTIVA TOYOTA 14B 90916-02239		1,000	80,0000	80,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	CORREIA DENTADA CORSA/CELTA 8V		1,000	55,0000	55,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	CORREIA DENTADA GOL 1.0 8V		1,000	55,0000	55,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	CORREIA DENTADA GOL AP/POWER		1,000	55,0000	55,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	CORREIA DENTADA UNO FIRE 00/40956X22		2,000	65,0000	130,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	CRUZETA MB 1313/1513		3,000	110,0000	330,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	CRUZETA MB 709/710/912 93		2,000	120,0000	240,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	CRUZETA TOYOTA BAND		1,000	90,0000	90,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	CRUZETA WILLYS F1000/92		3,000	75,0000	225,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FAROL MILHA REDONDO MED 114MM		4,000	35,0000	140,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FAROL MILHA REDONDO PEQ. 85MM		6,000	32,0000	192,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BONIFACIO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FAROL MILHA RETANGULAR 152X78MM		4,000	35,0000	140,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO AR 11000 F22000 D20		4,000	65,0000	260,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO AR AGR. VOL. A8 AP2032		2,000	125,0000	250,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO AR AGRALE/VOLARE A6 ARS3003		2,000	90,0000	180,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO AR CARGO/VW1621		1,000	125,0000	125,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO AR CASE 580M		4,000	120,0000	480,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO AR CELTA		3,000	17,0000	51,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO AR CORSA 94/01		2,000	16,0000	32,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO AR F1000/MB/VW		3,000	80,0000	240,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO AR GOL 1.0 MI 8V 97		3,000	22,0000	66,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO AR GOL MI ARL6091		2,000	20,0000	40,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO AR MB 1313/1513		6,000	85,0000	510,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO AR MB 1620/1720		3,000	110,0000	330,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO AR MF 265/275/98		3,000	60,0000	180,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO AR SEC. MB 1313/1513 OM 352 AS 820		1,000	35,0000	35,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO AR SPRINTER 310		3,000	70,0000	210,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO AR TOYOTA BAND 90/ AP7108		2,000	55,0000	110,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO AR UNO 93 1.0/1.3/1.5		8,000	18,0000	144,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL FC161		30,000	7,0000	210,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL FC164		8,000	14,0000	112,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL FC165		4,000	18,0000	72,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL GI08/1		3,000	25,0000	75,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL GI12/7		2,000	30,0000	60,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL GI40/7		10,000	25,0000	250,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL PC2/155		10,000	12,0000	120,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL PC2/255		10,000	20,0000	200,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL PC945		1,000	20,0000	20,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL PSC411		4,000	70,0000	280,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL PSC496		8,000	30,0000	240,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL PSC499		2,000	60,0000	120,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL PSC72/2		2,000	20,0000	40,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL PSC73/1		2,000	30,0000	60,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL PSC999		3,000	60,0000	180,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL SEDIMENTADOR PSD460/1		4,000	55,0000	220,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVELSEDIMENTADOR PSD530/1		4,000	50,0000	200,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVELSEDIMENTADOR PSD970/1		2,000	65,0000	130,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO HIDRAULICO MB 1313/1513/ OM352		2,000	20,0000	40,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO MB SPRINTER 313		3,000	35,0000	105,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO OLEO AGR/VALM/VALTRA		3,000	25,0000	75,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BONIFACIO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO OLEO AGR/VOL.		2,000	80,0000	160,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO OLEO CARGO 814/815		4,000	30,0000	120,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO OLEO CARGO/TRATOR FORD		4,000	50,0000	200,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO OLEO CARGO/VW PSL280		4,000	45,0000	180,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO OLEO CARGO/VWPSL300		4,000	75,0000	300,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO OLEO F1000 MWM		2,000	40,0000	80,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO OLEO F1000/F4000 MWM		10,000	22,0000	220,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO OLEO F1000/F4000/D-20		6,000	27,0000	162,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO OLEO GOL MI/AP/AT/CHT		10,000	20,0000	200,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO OLEO MB 1618/1720 OM366 PL366		4,000	20,0000	80,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO OLEO MB 1620 L/LK		4,000	55,0000	220,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO OLEO MB 712C 912C91C OM904 PEL 20034		3,000	40,0000	120,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO OLEO MON/CORS/AST/VEC PSL619		4,000	20,0000	80,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO OLEO TOYOTA 90/94 MB 709/710/814 PL364		3,000	25,0000	75,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO OLEO UNO FIRE PSL55		10,000	20,0000	200,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO OLEO VALTRA A750		4,000	45,0000	180,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO OLEO VW11.140/12.140 MWM		3,000	59,9000	179,70
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO OLEOMB 1113/1313/1513		10,000	27,0000	270,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO SEC, TOYOTA AS805		1,000	35,0000	35,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO SEDIMENTADOR CAM VW/CARGO		4,000	62,8000	251,20
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO SEDIMENTADOR F1000/F4000		1,000	29,3000	29,30
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO SPRINTER PSL902		3,000	35,0000	105,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO TOYOTA BAND 94		3,000	40,0000	120,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	FILTRO TRANSMISSÃO VALM.68/78		2,000	59,9500	119,90
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	INTERRUPTOR OLEO MWM 7274/3332		2,000	29,3500	58,70
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	INTERRUPTOR OLEO TOYOTA 14B/D20/7193/3335		2,000	25,0000	50,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	INTERRUPTOR OLEO TOYOTA MB 1113 /7198 /3333		2,000	27,0000	54,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	LAMPADA 1 POLO 1141 12V		50,000	2,0000	100,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	LAMPADA 2 POLOS 1034 12V		50,000	2,0000	100,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	LAMPADA H1 55W 12V		4,000	12,0000	48,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	LAMPADA H3 55W 12V		8,000	15,0000	120,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	LAMPADA H3 70W 24V		4,000	12,0000	48,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	LAMPADA H4 60/55W 12V		8,000	15,0000	120,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	ROLAMENTO 6005 25X47X12		30,000	20,0000	600,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	SILEC. UNO INTERM. FIRE W 3215		1,000	100,0000	100,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	SILENC. UNO INTERM. FIRE8096		1,000	100,0000	100,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	SILENC. UNO TRAS. FIRE W-3225		1,000	110,0000	110,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	TERMINAL BATERIA AUTOM. SAPINHO EMC-150		20,000	7,0000	140,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	TERMINAL BATERIA CAMINHÃO SAPÃO EMC 152		20,000	7,0000	140,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BONIFACIO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	VELA IGNIÃO CORSA 1.0FLEX 05/BR8ES		1,000	75,0000	75,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	VELA IGNIÇÃO GOL 1.6 8V		1,000	85,0000	85,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	VELA IGNIÇÃO GOL TOTALFLES 1.0 8V		1,000	85,0000	85,00
M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	VELA IGNIÇÃO UNO/PALIO FIRE		1,000	80,0000	80,00
MINI MERCADO SCHADEN	AGUA SANITARIA		84,000	1,5500	130,20
MINI MERCADO SCHADEN	ALCOOL DOMESTICO		36,000	4,4800	161,28
MINI MERCADO SCHADEN	ESCOVINHA PARA TANQUE		5,000	1,5000	7,50
MINI MERCADO SCHADEN	ESPONJA DE LOUCA DUPLA FACE TAM. 110X75X20MM		8,000	0,6900	5,52
MINI MERCADO SCHADEN	LEITE EM PÓ C/ 400 GR		250,000	5,6500	1.412,50
MINI MERCADO SCHADEN	PAPEL HIGIÊNICO C/ 64 ROLOS DE 30 MTS CADA		6,000	17,5000	105,00
MINI MERCADO SCHADEN	SACO PARA LIXO 50 LITROS EM ROLO C/ 10 UN CADA		35,000	2,7500	96,25
MINI MERCADO SCHADEN	SACO PRA LIXO DE 100 LITROS EM ROLO C/ 5 UN CADA		35,000	2,7500	96,25
MINI MERCADO SCHADEN	TOALHA DE BANHO DE COR ESCURA		17,000	8,9800	152,66
MINI MERCADO SCHADEN	TOALHA DE ROSTO 40X67		35,000	3,9000	136,50
MINI MERCADO SCHADEN	TOALHINHAS INFANTIL DE COR ESCURA		177,000	1,4000	247,80
MINI MERCADO SCHADEN	VASSOURA DE PALHA C/ CABO		10,000	9,7500	97,50
SOCIMAQ EQUIPAMENTOS E PEÇAS LTDA	FILTRO AR SEC. CASE 580M		2,000	38,0000	76,00
SULTRACTOR - COM. DE PEÇAS PARA TRATORES	DENTE CENTRAL JCB - 53103205		35,000	30,4000	1.064,00
SULTRACTOR - COM. DE PEÇAS PARA TRATORES	DENTE DIANTEIRO MF 86 - 862740		60,000	45,0000	2.700,00
SULTRACTOR - COM. DE PEÇAS PARA TRATORES	DENTE LATERAL DIR JCB 53103208		4,000	60,2000	240,80
SULTRACTOR - COM. DE PEÇAS PARA TRATORES	DENTE LATERAL ESQ JCB 53103209		4,000	60,2000	240,80
SULTRACTOR - COM. DE PEÇAS PARA TRATORES	DENTE TRAZEIRO MF 86 - 846602		25,000	47,7000	1.192,50
SULTRACTOR - COM. DE PEÇAS PARA TRATORES	LAMINA 3/4 COM 8 FUIROS, PATROLA HUBER 130 M.		40,000	387,1000	15.484,00
SULTRACTOR - COM. DE PEÇAS PARA TRATORES	LAMINA CASE 580 - 132988A1		1,000	930,0000	930,00
SULTRACTOR - COM. DE PEÇAS PARA TRATORES	LAMINA DIANTEIRA JCB - 99399391		4,000	1.028,0000	4.112,00
SULTRACTOR - COM. DE PEÇAS PARA TRATORES	LAMINA DIANTEIRA MF 86 -028153 P1		3,000	896,7000	2.690,10
SULTRACTOR - COM. DE PEÇAS PARA TRATORES	LAMINA RETA CASE 580 - 112946A1		3,000	641,0000	1.923,00
SULTRACTOR - COM. DE PEÇAS PARA TRATORES	PARAFUSO P/ DENTE JCB 3/4X2.1/2		80,000	2,9000	232,00
SULTRACTOR - COM. DE PEÇAS PARA TRATORES	PARAFUSO P/ DENTE MF 86 5/8X2.1/2		150,000	1,9500	292,50
SULTRACTOR - COM. DE PEÇAS PARA TRATORES	PARAFUSO P/ UNHA 112X3		50,000	1,8000	90,00
SULTRACTOR - COM. DE PEÇAS PARA TRATORES	PORCA 5/8 P/ LAMINA HW 130 M		300,000	0,5500	165,00
SULTRACTOR - COM. DE PEÇAS PARA TRATORES	PORCA DE PRESSAO 913004010002		300,000	2,0500	615,00
SULTRACTOR - COM. DE PEÇAS PARA TRATORES	PORCA P/ DENTE MF 86 5/8		150,000	0,5300	79,50
SULTRACTOR - COM. DE PEÇAS PARA TRATORES	PORCA P/ PARAFUSO DA UNHA 112		50,000	0,3500	17,50
SULTRACTOR - COM. DE PEÇAS PARA TRATORES	PORCA PARA DENTE JCB 3/4		80,000	0,8500	68,00
SULTRACTOR - COM. DE PEÇAS PARA TRATORES	UNHA P/ DENTE CASE 580 D-39093		50,000	28,9000	1.445,00
SULTRACTOR - COM. DE PEÇAS PARA TRATORES	UNHA COM TRAVA PARA CONCHA PC 160		20,000	73,0000	1.460,00
SUPERMERCADO A M LTDA	CERA LATA 400 GR		40,000	5,2800	211,20
SUPERMERCADO A M LTDA	DESINFETANTE DE PISO COM 2 LITROS		6,000	2,9400	17,64

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BONIFACIO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO A M LTDA	DETERGENTE 500 ML		72,000	0,9300	66,96
SUPERMERCADO A M LTDA	PANO P/ CHÃO (TIPO TOALHA 60X1,10)		12,000	4,4000	52,80
SUPERMERCADO A M LTDA	SABONETE C/ 90 GR		24,000	0,6600	15,84
SUPERMERCADO A M LTDA	VASSOURA DE NYLON C/ CABO		2,000	4,7800	9,56
			Total Geral do Mês ---->		90.893,80